
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 4  N. GENERALE 23
Data di registrazione 17/01/2022 Data di registrazione 17/01/2022

Responsabile P. O. n. 6 "Servizi socio Assistenziali, Pubbliche Istruzione,Servizi Culturali, Sport e Grandi 
Eventi"

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  INDENNIZZO  ALL'A.S.D.  ATHLETIC  SPORT.  -  ATTO 
PROPEDEUTICO:   DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  P.O.  N.6 
PRO-TEMPORE   N.  1764  DEL  23.12.2020.                      

Il Responsabile del Procedimento, Sig. Giovanni Petix, sottopone al Responsabile della  P.O. n. 6  - 
Direzione  IV  –  Servizi  alla  Città  ad  interim,  Dr.  Caterina  Attenasio,  la  seguente  proposta  di 
determinazione:

Premesso:
 che con Deliberazione della Giunta Comunale n.186 del 21.12.2020 è stato approvato un 

atto  di indirizzo per la  misura “Sport  bene in  Comune” adottata  dall'Amministrazione a 
sostegno del settore sportivo a seguito della perdurante emergenza sanitaria da Covid-19;

 che con medesimo provvedimento è stato stabilito uno stanziamento di € 10.000,00, che 
costituisce valore massimo di indennizzo economico da erogare alle Società Sportive in atto 
concessionarie  del  servizio  di  gestione  degli  impianti  sportivi  di  proprietà  comunale, 
derivanti da contratti in corso;

Rilevato:
 che con Determinazione n. 1764 del 23.12.2020 è stato disposto l'impegno complessivo di 

€ 30.000,00 derivante da quanto disposto dalla ripetuta deliberazione;
 che è stato dato mandato al Responsabile P.O. n. 6 pro-tempore di provvedere con separati  

atti all'esecuzione di quanto previsto e disposto nella citata Deliberazione;
Preso atto  che  con  Direttiva  prot.  n°  13120  del  26.03.2021  l'Amministrazione  Comunale  ha 
stabilito,  visto il perdurare dell'emergenza covid-19, di sostenere le Associazione concessionarie 
erogando un ulteriore risarcimento delle spese relative ai consumi elettrici degli impianti sportivi 
nel periodo  gennaio/aprile 2021;
Viste le fatture emesse da Servizio Elettrico Nazionale n.  cliente  903775238 intestate  a A.S.D. 
Athletic Sport, relative a fornitura elettrica nel mese di novembre 2020 e per il periodo compreso da 
gennaio/aprile 2021, presso C.da Giarra 1 T,  per un importo complessivo di € 302,04;
Ritenuto che  le  spese  sostenute  e  documentate  dall'A.S.D.  Athletic  Sport,  sono  conformi  alle 
finalità dell'indennizzo, in quanto trattasi di spese attinenti consumi elettrici;
Visto l'art. 216 del D.L. 19 maggio 2020, n.34 (Decreto Rilancio);
Valutato e  quindi  dichiarato  che  esistono i  presupposti  di  fatto  e  di  diritto  per  procedere  alla 
liquidazione;



Visto l’impegno n° 918 del 28.12.2020 a valere sul cap. 1742 denominato “interventi straordinari a 
sostegno  della  collettività  per  emergenza  covid”  -  codice  12.03.01.10  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022 – annualità 2021;
Verificato che la somma da pagare è compresa nei  limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo;
Vista la Legge n° 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il  D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.;
Visto il  D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;
Ravvisata a tal riguardo, la competenza del Responsabile della P.O. n° 6 ad adottare il presente 
atto, ai sensi  degli artt. 13-14-15 del C.C.N.L. del 21.05.2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico 
delle  norme regolamentari  per  il  personale dipendente  del  Comune di  Canicattì,  approvato con 
Deliberazione della Giunta Municipale n° 37 del 13.04.2018.
Per quanto sopra motivato

PROPONE

Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
Liquidare all'A.S.D. Athletic Sport, C.F. [OMISSIS...]  , in qualità di società concessionaria del 
servizio  di  gestione  dell'impianto  sportivo  di  proprietà  comunale  Palestra  Comunale  di  via  S. 
Pertini, l'indennizzo disposto con Deliberazione della Giunta Comunale n.186 del 21.12.2020, che 
viene quantificato, in ragione della documentazione fiscale prodotta, in € 302,04;
Prelevare che la somma di € 302,04 dall'impegno n. 918 del 28.12.2020 a valere sul cap. 1742 del 
bilancio  pluriennale  2020/2022  –  annualità  2021,  disposto  con  Determinazione  n.1764  del 
23.12.2020 del Responsabile P.O. n.6 pro-tempore;
Dare mandato al Responsabile P.O. n° 3 dei Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato di 
pagamento  di € 302,04 mediante  bonifico bancario sul  Codice IBAN [OMISSIS...]   intestato a 
A.S.D. Athletic Sport, C.F. [OMISSIS...]  , con la seguente causale “Indennizzo ad Associazione 
Sportiva concessionaria di servizio pubblico per emergenza sanitaria da covid-19” e che la persona 
delegata a riscuotere è: Frangiamone Eleonora – C.F. [OMISSIS...]   in qualità di Presidente della 
suddetta Associazione;
Attestare  la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  IL RESPONSABILE DI P.O.  N.6 AD INTERIM
                                                                   DR. CATERINA ATTENASIO

Richiamato l'incarico  ad  interim  di  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  n.  6,  conferito  giusta 
determinazione del Segretario Generale n. 1206 del 29/07/2021, legittimata, pertanto, a emanare il 
presente provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di  
incompatibilità e/o conflitto di interessi previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Nomina, ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della legge n. 241/1990 e s.m.i., tenuto conto della qualifica 
professionale  posseduta  e  della  categoria  di  appartenenza,  quale  Responsabile  del  Procedimento, 
l’Istruttore amministrativo dei Servizi Culturali, Ricreativi e Sportivi, Sig. Giovanni Petix;
Vista la proposta di pari oggetto, formulata dal suddetto Responsabile, che si allega alla presente 
per costituire parte integrante e sostanziale;
Condivise le motivazioni di fatto e di diritto e il  dispositivo, così come riportati  nella proposta 
allegata, che tengono conto delle direttive in merito impartite;
Ritenuto di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
Ravvisata a tal riguardo la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi  degli artt. 13-
14-15 del C.C.N.L. del 21.05.2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico delle norme regolamentari 
per il  personale dipendente del Comune di Canicattì,  approvato con Deliberazione della  Giunta 
Municipale n° 37 del 13.04.2018.
                                                                           DETERMINA



Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in proposta e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
Liquidare all'A.S.D. Athletic  Sport,  C.F. 90022830849, in qualità  di società concessionaria  del 
servizio  di  gestione  dell'impianto  sportivo  di  proprietà  comunale  Palestra  Comunale  di  via  S. 
Pertini, l'indennizzo disposto con Deliberazione della Giunta Comunale n.186 del 21.12.2020, che 
viene quantificato, in ragione della documentazione fiscale prodotta, in € 304,04;
Prelevare che la somma di € 302,04 dall'impegno n. 918 del 28.12.2020 a valere sul cap. 1742 del 
bilancio  pluriennale  2020/2022  –  annualità  2021,  disposto  con  Determinazione  n.1764  del 
23.12.2020 del Responsabile P.O. n.6;
Dare mandato al Responsabile P.O. n° 3 dei Servizi Finanziari di emettere il relativo mandato di 
pagamento  di € 302,04 mediante  bonifico bancario sul  Codice IBAN [OMISSIS...]   intestato a 
A.S.D. Athletic Sport, C.F. [OMISSIS...]  , con la seguente causale “Indennizzo ad Associazione 
Sportiva concessionaria di servizio pubblico per emergenza sanitaria da covid-19” e che la persona 
delegata a riscuotere è: Frangiamone Eleonora – C.F. [OMISSIS...]   in qualità di Presidente della 
suddetta Associazione;
Attestare  la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

rimborso spese 918 € 304,04

Il Responsabile del Procedimento
 Giovanni Petix

Funzionario Posizione Organizzativa n. 1
ATTENASIO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE INDENNIZZO ALL'A.S.D. ATHLETIC SPORT. - ATTO PROPEDEUTICO:  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE P.O. N.6 PRO-TEMPORE  N. 1764 DEL 23.12.2020.                     


